

Kurserbjudande: Utveckla föreningen och ledarskapet

Nu erbjuder vi våra föreningsstyrelser en kurs i föreningsutveckling och ledarskap. Er styrelse kommer under ett år att tillsammans med två handledare få kunskap och metoder om hur ni kan utveckla föreningen och stärka er själva i rollen som ledare och förtroendevalda.

Tillsammans med handledaren börjar ni med att beskriva nuläget i er förening. Efter detta jobbar ni vidare för att göra er förening ännu bättre för medlemmarna. Samtidigt utvecklar ni styrelsens egna arbetsformer och er själva.

Kursen inleds med ett tvådagars internat där ni får träffa era handledare och andra föreningsstyrelser. Därefter träffar ni i styrelsen era handledare minst fem gånger under året och ni kommer även erbjudas utbyte med andra föreningsstyrelser som går utbildningen.

Se kursen som en process. Det innebär att ni i styrelsen jobbar parallellt med era arbetsformer och utvecklingen av föreningen samtidigt som ni deltar i kursträffar vid olika tillfällen.

Kurs för föreningsstyrelser

Träff 1 Internat: Introduktion och beskrivning

Kapitel 1-2 i studiehandledningen

Syfte:

Att beskriva föreningen/ föreningarnas nuläge

Att reflektera kring styrelsens roll och arbetsformer

Att utifrån resultat av diagnos planera för hur den fortsatta processen/ kursen ska läggas upp

Upplägg: Föreningarna introduceras till studiematerialet "Att styra en idéburen organisation".

Träff 2 "Styrelsen som utvecklingskraft"

Kapitel 3 i studiehandledningen

Syfte: Att underlätta styrelsens interna arbete

Upplägg: Styrelsens nuvarande arbetsformer beskrivs och dialog om hur det kan underlättas och utvärderas.

Träff 3 "Förtroende att påverka"

Syfte: Att bygga upp och förvalta föreningens förtroendekapital och skapa engagemang bland medlemmarna

Upplägg: Föreningen gör en Ide-SWOT och resultatet av denna diskuteras

Träff 4 Från idé till resultat

Syfte:

Att få en effektiv verksamhet som står stadigt på organisationens värdegrund

Att stötta deltagarna i att göra en plan kring mål och prioriteringar för fortsatt utveckling

Upplägg: Deltagarna formulerar med hjälp av kursledaren en plan

Träff 5 (hålls när föreningsstyrelse börjat jobba med sin egen process)

Sammanfattning, repetition och reflektion

Syfte: Att stötta föreningsstyrelserna i deras fortsatta process och identifiera behov av fortsatt stöd

Studiematerial

Studiecirkelhandledningen "Hur kan vi jobba med processen i vår förening?" grundar sig på studiematerialet "Att styra en idéburen organisation".

Materialet är uppbyggt så att det ger stöd till styrelsen utifrån tre områden:

- Styrelsen som utvecklingskraft
- Förtroende att påverka
- Från idé till resultat

Länk till materialet [Hur kan vi jobba med processen i vår förening?](#)